
 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI SOCIALI 

“Francesca Laura MORVILLO FALCONE” 
Via Galanti, 1 - Tel. 0831/513991 

brrf010008@istruzione.it – 
brrf010008@pec.istruzione.it 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it 

72100 B R I N D I S I 

 

 
Al Personale ATA 

Agli Atti del 
progetto 

All’Albo 
on lineAl 
Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 

 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di personale 
interno all’Istituzione Scolastica n. 1 Assistente Amministrativo, n. 1 Assistente Tecnico da impiegare nella 

realizzazione del progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Progetto 13.1.1A-FSERPON-PU-2021-229 CUP E59J21004920006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole” emanato per “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” ; 

 VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale, del 14 ottobre 2021, n. 333, di approvazione delle graduatorie e 

pertanto di autorizzazione della proposta presentata da codesta Istituzione Scolastica che risulta 

ammessa a finanziamento avalere   sulle   risorse del Programma   operativo   nazionale   “Per   

la   Scuola – Competenze e ambienti per

mailto:brrf010008@istruzione.it
mailto:brrf010008@pec.istruzione.it
http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/




l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – React EU”; 
VISTA la normativa di riferimento, “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate  dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”, Prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione e ss.mm.ii. per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 

2014- 2020,emanate con nota prot. n. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

VISTA la candidatura N. 1059182 del 20/07/2021 inoltrata da questo Istituto, Prot. 10632 del 

29/07/2021;  

VISTA la delibera n. 24 del verbale n. 1 del 03/09/2021 del Collegio dei Docenti relativa 

all’approvazione del progetto “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU”; 

VISTA la delibera n. 6 del verbale n. 35 del 01/09/2021 del Consiglio d'Istituto con cui è stato approvato 

il Progetto “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU”; 

VISTA la nota MI Prot. m_pi. AOODGEFID/0040043 del 14 ottobre 2021 relativa alla Comunicazione 

relativaai progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza; 

VISTA la nota MI Prot. AOODGEFID/0040055 del 14 ottobre 2021 relativa all’autorizzazione del 

Progetto 13.1.1A - FESRPON-PU-2021-229 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”, per un importopari ad euro 26.617,60; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa d’istituto; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del Progetto 13.1.1A-FSERPON-PU- 

2021-229, Prot. 14105 del 18/10/2021; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/11805 del 13 ottobre 2016 e la nota MIUR Prot. n. 

AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017 riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni di ogni intervento finanziato con i Fondi Strutturali 

programmazione 2014-2020; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a personale interno 

deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere 

conferito direttamente; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto; 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione del personale ATA, a supporto dei 

percorsi formativi che si svolgeranno presso l’Istituto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot.n.9526 del 22/07/2022 per il reclutamento di personale interno 

all’Istituzione Scolastica n. 1 Assistente Amministrativo, n. 1 Assistente Tecnico da impiegare nella 

realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  

sicuro  all’interno  degli  edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. Progetto 13.1.1A-FSERPON-PU-2021-229; 

VISTA l’unica candidatura inoltrata per Assistente Amministrativo, Prot. N. 9714 del 03/08/2022; 

VISTA l’unica candidatura inoltrata per Assistente Tecnico, Prot. N. 9688 del 02/08/2022; 

CONSIDERATA l’analisi comparativa della tabella di valutazione dei titoli, delle esperienze lavorative e 

dei curricula di cui all’Avviso di selezione; 

VISTO il verbale della COMMISSIONE DI VALUTAZIONE dei Curricula acquisito in data 12/08/2022 

con Ns prot.n. 9816, 



DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA per il 

reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica n. 1 Assistente Amministrativo, n. 1 

Assistente Tecnico da impiegare nella realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e  resiliente  

dell'economia  -  Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro all’interno degli edifici scolastici” –Avviso 

pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Progetto 

13.1.1A-FSERPON-PU-2021-229 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito della scuola (www.morvillofalconebrindisi.edu.it) e nell’albo 

online. Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 3 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso inutilmente tale termine la medesima graduatoria diverrà definitiva. 

 

 
Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Irene Esposito 

http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/

		2022-08-12T12:35:55+0200
	IRENE ESPOSITO




